
Estado Nombre Institución y cargo Especialidad Correo electrónico

M.C. René Gómez Mercado INIFAP Entomología y Acarología mercado.rene@inifap.gob.mx

M.C. Víctor A. Cárdenas Salazar Universidad Autónoma de Baja California Riego y drenaje en Zonas Áridas victorcardenas@uabc.edu.mx

M.C. Denis Osuna Amador INIFAP Biotecnología Agropecuaria osuna.jose@inifap.gob.mx

Dr. José Guadalupe Loya Ramírez Universidad Autónoma de Baja California Sur Entomología jloya@uabcs.mx;szamora@uabcs.mx

M.C. Agatha Teresa Rosado Calderón INIFAP  Fitopatología  osnaya@colpos.mx

Dr. Carlos Granados Echegoyén Universidad Autonoma de Campeche Entomología granados.echegoyen@yahoo.com

Dr. Joel Lara Reyna Colegio de Postgraduados - Campeche Control Microbiano jlara@colpos.mx

M.C. José Arturo Reyes Montero Colegio de Postgraduados - Campeche Fruticultura montero@colpos.mx

Ing. Miguel Arcángel Burgos Campos Instituto Tecnológico de Chiná Entomología mburgoscampos@hotmail.com

Dra. Mónica Osnaya González Colegio de Postgraduados - Campeche  Fitopatología  osnaya@colpos.mx

MC. Roberto Canales Cruz INIFAP  Fitopatología canales.roberto@inifap.gob.mx

Dr. Jaime Gómez Ruíz El Colegio de la Frontera Sur - Tapachula Entomología jgomez@ecosur.mx

Dr. Juan Francisco Barrera Gaytán El Colegio de la Frontera Sur - Tapachula Entomología jbarrera@ecosur.mx

M.C. Ulises Asrael Díaz Zorrilla INIFAP Fitopatología diaz.ulises@inifap.gob.mx 

Dr. José Joaquin Velazquez Monreal INIFAP Fitopatología velazquez.joaquin@inifap.gob.mx

Dr. Marco Tulio Buenrostro Nava Universidad Autónoma de Colima Biotecnología mbuenrostro0@ucol.mx

Dr. Mario Orozco Santos INIFAP Fitopatología, Microbiología orozco.mario@inifap.gob.mx

Dr. Manuel M. Robles Gonzalez INIFAP Biotecnología y Mejoramiento genético robles.manuel@inifap.gob.mx

MC. Miguel Angel Manzanilla Rmz. INIFAP Biotecnología manzanilla.miguel@inifap.gob.mx

Dr. David Noriega Cantú INIFAP Fitopatología noriega.david@hotmail.com

Dr. José Ángel Alcantara Jímenez Colegio Superior Agropecuario de Guerrero Fruticultura aaja61@hotmail.com

Dr. Mario Orozco Santos INIFAP Fitopatología, Microbiología orozco.mario@inifap.gob.mx

Hidalgo Dr. J. Isabel López Arroyo INIFAP Entomología y Control biológico lopez.jose@inifap.gob.mx

Ing. Faustino Ramírez Ramírez Instituto Tecnológico de Tlajomulco Jalisco Fitotecnia ramireztino@hotmail.com

Dr. Jaime E. Reyes Hernández  Universidad Autónoma de Guadalajara Control biológico y acarología jerh_40@hotmail.com

M.C. Javier Ireta Moreno INIFAP Fitopatología ireta.javier@inifap.gob.mx

Dr. Juan Fco. Pérez Domínguez INIFAP Entomología perez.juanfrancisco@inifap.gob.mx

Dr. Mario Alberto Miranda Sancedo INIFAP Entomología miranda.marioalberto@inifap.gob.mx

M.C. Saúl Pardo Melgarejo INIFAP Biología pardo.saul@inifap.gob.mx

Morelos Sin grupo técnico

Dr. Gregorio  Luna Esquivel Universidad Autónoma de Nayarit Fruticultura gollole@hotmail.com

Dr.  Luis Martin Hernández Fuentes INIFAP Entomología Agrícola hernandez.luismartin@infap.gob.mx

Dr. Néstor Isiordia Aquino Universidad Autónoma de Nayarit Ciencias Agrícolas nisiordia@gmail.com

Nuevo León Dr. J. Isabel López Arroyo INIFAP Entomología lopez.jose@inifap.gob.mx

M.C.Manuel Enrique Ovando Cruz INIFAP Fruticultura ovando.manuel@inifap.gob.mx

M.C.Ulises Asrael Díaz Zorrilla INIFAP Fitopatología diaz.ulises@inifap.gob.mx
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Dr. Raúl Ríos Sánchez INIFAP Fruticultura rios.raul@inifap.gob.mx

M.C. Ulises Díaz Zorrilla INIFAP Fitopatología dias.ulises@inifap.gob.mx

Querétaro Sin grupo técnico

Dra. Claudia Tania Lomas Barrie INIFAP Agrometeorologia y Modelaje, Biología lomas.claudia@inifap.gob.mx 

Dr. Emiliano Loeza Kuk INIFAP Fitopatología loeza.emiliano@inifap.gob.mx

Dr. Jhibrán Ferral Piña INIFAP Entomología jhibran@hotmail.com

M.C. José Ángel García Sandoval                               INIFAP Fitotecnia garcia.angel@inifap.gob.mx

San Luis Potosí Dr. J. Isabel López Arroyo INIFAP Entomología y Control biológico lopez.jose@inifap.gob.mx

Dr. Edgardo Cortéz Mondaca INIFAP Entomología come60@yahoo.com

M.C. Jesús Pérez Márquez INIFAP Biología y Entomología perez.jesus@inifap.gob.mx

Dr. Óscar Ramírez Sánchez Universidad Autónoma de Sinaloa Fruticultura ramirez_oscar611@hotmail.com

Dr. Sixto Velarde Gámez INIFAP Biólogía y Biotecnología velarde.sixto@inifap.gob.mx

 M.C. Agustín Alberto Fu Castillo INIFAP Entomología y Acarología fu.agustin@inifap.gob.mx

M.C. Benjamín Valdez Gazcón INIFAP Uso y aprovechamiento del agua bvaldezg@hotmail.com

Dr. Humberto Nuñez Moreno INIFAP Fruticultura nunezhumberto2@yahoo.com

M.C.  José Grageda Grageda INIFAP Edafología grageda.jose@inifap.gob.mx

M.C. Pablo Ruíz Beltrán Universidad Popular de la Chontalpa Entomología pruizbio@gmail.com

M.C. Luis Ulises Hernández Hdez. Universidad Juárez Autónoma de Tabasco Entomología ulises.hernandez@hotmail.com

Dr.Carlos Fredy García Ortíz Colegio de Postgraduados - Tabasco Fitopatología cfortizg@gmail.com

M.C. Mario Rodríguez Cuevas INIFAP Entomología cuevas.mario@inifap.gob.mx

Tamaulipas Dr. Sóstenes Varela Fuentes Universidad Autónoma de Tamaulipas Entomología svarela@docentes.uat.edu.mx

Dr. Francisco Osorio Acosta Colegio de Postgraduados - Veracruz Fitopatología fosorioa@colpos.mx

Dr. Juan Antonio Villanueva Jiménez Colegio de Postgraduados - Veracruz Entomología javj@colpos.mx

M.C. Ulises Asrael Diaz Zorrilla INIFAP Fitopatología diaz.ulises@inifap.gob.mx

Dra. Claudia Tania Lomas Barrie INIFAP Biología, agrometeorologia y modelaje lomas.claudia@inifap.gob.mx; 

Dra. Lizette Cicero Jurado INIFAP Entomología y Control biológico cicero.lizette@inifap.gob.mx

Dr. Emiliano Loeza Kuk INIFAP Fitopatología loeza.emiliano@inifap.gob.mx

Zacatecas Sin grupo técnico

Sinaloa

Sonora

Veracruz

Yucatán

Puebla

Quintana Roo

Tabasco
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